

**Dodatek č. 2**  
**ke Smlouvě o dílo**  
**pro akci**

**Dílny pro střední školu – Frýdek-Místek, ul. Lískovecká – VZDUCHOTECHNIKA**

**Objednatel:**

**Střední odborná škola, Frýdek – Místek, příspěvková organizace**

se sídlem: Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek Místek  
zastoupen: Ing. Jan Durčákem, ředitelem školy  
IČO: 00844691  
DIČ: CZ00844691  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: XXXXXXXXXX

**Zhotovitel:**

**TEMEX, spol. s r.o.**

se sídlem: Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice  
zastoupena: Ing. Romanem Vybíralem, jednatelem společnosti  
IČO: 42767873  
DIČ: CZ42767873  
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Ostrava Hrabůvka  
číslo účtu: XXXXXXXXXX

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 2258

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

**I. Předmět dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace díla dochází ke změnám, smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo.
2. Dle čl. V. odst. 3, písm. b) Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla upravuje o vícepráce specifikované v Příloze č. 1 tohoto dodatku.
3. Dodatek č. 2 je uzavírán z důvodu nastalých víceprací, kdy dochází k nepodstatné změně závazku ze smlouvy v souladu dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů.



4. Ustanovení čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH.....5 498 269,80 Kč  
21 % DPH.....1 154 636,66 Kč  
**Cena včetně DPH.....6 652 906,46 Kč**

5. Realizace víceprací má vliv na lhůtu pro provedení díla sjednanou v čl. IV. odst. 1 smlouvy a prodlužuje se o 60 dní. S ohledem na to se mění čl. IV. odst. 1 smlouvy následovně:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 117 dnů od předání staveniště zhotoviteli a nejpozději poslední den uvedené doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.“

## II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností uveřejněním v registru smluv.
4. Smluvní strany se dohodly, že prostý elektronický podpis, který bude vyhovovat požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, postačí k platnému uzavření této smlouvy, nebo dodatku ke smlouvě (bez rizika relativní neplatnosti smlouvy, pro kterou zákon, popř. dohoda stran, předepisuje písemnou formu). Ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 Občanského zákoníku je písemná forma zachována při právním jednání učiněném elektronickými prostředky, které umožní zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

Příloha č. 1 - Soupis víceprací

Ve Frýdku-Místku dne

V Ostravě dne

Objednatel:

Zhotovitel:

Střední odborná škola, Frýdek-Místek,  
příspěvková organizace

TEMEX, spol. s r.o.

Ing. Jan  
Durčák

Digitálně podepsal  
Ing. Jan Durčák  
Datum: 2022.12.01  
09:47:12 +01'00'

Roman  
Vybíral,  
Ing.

Digitálně  
podepsal Roman  
Vybíral, Ing.  
Datum: 2022.12.01  
16:16:21 +01'00'

Ing. Jan Durčák  
ředitel školy

Ing. Roman Vybíral  
jednatel společnosti

## Položky rozpočtu

Zařízení: 01 - úprava rozvodů VZT ve svařovnách 131,133,134

Pol. Číslo	Obj. číslo	Název	KS	MJ	Materiál / MJ	Mat. celkem	Montáž	Celkem
1		čtyřhranné potrubí třídy B s přírubou do průřezu 1000/20% tvarovek	30	bm	1 180	35 400	0	35 400
2		čtyřhranné potrubí třídy B s přírubou do průřezu 800/20% tvarovek	38	bm	965	36 670	0	36 670
3		čtyřhranné potrubí třídy B s přírubou do průřezu 500/20% tvarovek	18	bm	820	14 760	0	14 760
4		čtyřhranné potrubí třídy B s přírubou do průřezu 400/20% tvarovek	22	bm	766	16 852	0	16 852
5		demontáž Nederman zařízení	39	ks	0	0	12 090	12 090
6		demontáž VZT tras	6	ks	0	0	32 400	32 400
7		montáže Nederman zařízení	39	ks	0	0	21 450	21 450
8		montáže VZT tras	6	ks	0	0	63 500	63 500
9		nosný rám ramene - atyp	39	ks	960	37 440	0	37 440
10		montážní a spojovací materiál	1	kpl	17 600	17 600	0	17 600
						<b>158 722</b>	<b>129 440</b>	<b>288 162</b>

**Roman Vybíral, Ing.**  
Digitálně podepsal  
Roman Vybíral, Ing.  
Datum: 2022.12.01  
14:14:40 +01'00'

**Ing. Jan Durčák**  
Digitálně podepsal  
Ing. Jan Durčák  
Datum: 2022.12.01  
09:48:19 +01'00'



**Číslo rozpočtu: 21k210278 - VCP**

**Stavba:** Dílny pro střední školu Frýdek-Místek, ul. Lískovecká  
**Provozní soubor:**  
**Projektant:**

**Zpracoval:** Ing. Hudeček Ivo, mobil: 731 547 171, email: hudecek@temex.cz  
**Schválil:**

**Poznámka:**  
**Předmětem je:** Předmětem nabídky je demontáž a zpětná montáž VZT rozvodů ve svařovnách.  
**Předmětem není:**

**Záruka:** Záruční doba na dodávku zařízení bude shodná se zárukou udanou výrobcem. Záruční doba dle SoD.

**Splatnost ve dnech:**  
**Dodací lhůta:** 5 týdnů  
**Platnost nabídky:** 14 dnů  
**Datum vytvoření:** 12. října 2022

**Rekapitulace zařízení**

Zařízení	Cena materiálu	Montáž	Celkem
Zařízení 01 větrání svařovny 131, 133, 134	158 722 Kč	129 440 Kč	288 162 Kč
<b>Celkem za zařízení:</b>	<b>158 722 Kč</b>	<b>129 440 Kč</b>	<b>288 162 Kč</b>

**Vedlejší rozpočtové náklady**

Název VRN	%	Z ceny	
Doprava	3,0%	288 162 Kč	8 645 Kč
Zařízení staveniště	1,0%	- Kč	- Kč
Kompletační činnost	1,0%	- Kč	- Kč
<b>Celkem VRN</b>			<b>8 645 Kč</b>
<b>CELKEM</b>			<b>296 807 Kč</b>

Roman Vybíral,  
Ing.  
Digitálně podepsal Roman Vybíral, Ing.  
Datum: 2022.12.01 14:13:48 +01'00'

Ing. Jan Durčák  
Digitálně podepsal Ing. Jan Durčák  
Datum: 2022.12.01 09:49:22 +01'00'

